

**Liceul Teoretic "Ivan S.Neciui-
Levitchi", str.Ion Pelivan,24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 137 171,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		Capitolul 1.1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2	310,000	41,82 41,52	12 962,71 12 869,71
2	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar Material marunt (sirna,cuie,dibluri,carbuni,apartare)=1.0400	m	48,000	198,09 72,08	9 508,42 3 459,60
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	32,000	85,85 55,35	2 747,32 1 771,32
4	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm Mat.merunte (disc vidia,etc)=1.0500	m2	310,000	201,97 54,20	62 611,35 16 802,12
		Total Capitolul 1.1. Reparatia				87 829,80

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisului Inclusiv salariu				34 902,75
		Capitolul 1.2. Lucrari diverce				
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	6,000	64,00 64,00	384,02 384,02
6	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,000	173,56 173,56	1 041,34 1 041,34
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,000	168,75 0,00	1 012,50 0,00
		Total Capitolul 1.2. Lucrari diverce Inclusiv salariu				2 437,86 1 425,36
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				90 267,66 36 328,11

		Total	lei	90 267,66
		Asigurarea sociala	24 %	8 718,75
		Transport	7 %	3 585,62
		Total		102 572,03
		Cheltuieli de regie	14,5 %	5 267,58
		Total		107 839,61
		Beneficiu de deviz	6 %	6 470,37
		Total		114 309,98
		TVA	20 %	22 861,99
		Total deviz: Inclusiv salariu	137 171,97	

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Borderou de resurse №

Valoarea de deviz 137 171,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,000	57,66	1 383,840
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	105,040	57,66	6 056,606
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	240,300	57,66	13 855,698
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,720	57,66	1 425,356
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	235,980	57,66	13 606,607
		Total manopera				36 328,11

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,649	352,00	228,448
2.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,255	352,00	1 145,760
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,256	3 500,00	896,000
4.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	65,100	8,70	566,370
5.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	423,150	5,00	2 115,750
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	260,400	2,65	690,060
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	204,672	2,65	542,381
8.	2652102100713	Var pasta	m3	0,355	500,00	177,500
9.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,549	0,00	0,000
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,255	0,00	0,000
11.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	208,320	136,00	28 331,520
12.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	48,825	55,00	2 685,375
13.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	48,825	120,00	5 859,000
14.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	13,020	120,00	1 562,400
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	49,920	15,80	788,736
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	159,744	27,20	4 345,037
17.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	9,984	9,50	94,848
18.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,994	5,00	19,970
19.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	6,400	9,50	60,800
20.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori	kg	117,180	9,50	1 113,210

		din placi ondulate tip eternit				
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,200	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				51 223,17

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	77,980	15,00	1 169,700
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,200	15,00	93,000
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,480	25,00	12,000
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	15,500	25,00	387,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,960	15,00	14,400
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,240	22,00	27,280
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,250	450,00	1 012,500
		Total utilaje de construcții				2 716,38

Total	lei	90 267,66
Asigurarea sociala	24 %	8 718,75
Transport	7 %	3 585,62
Total		102 572,03
Cheltuieli de regie	14,5 %	5 267,58
Total		107 839,61
Beneficiu de deviz	6 %	6 470,37
Total		114 309,98
TVA	20 %	22 861,99

Total deviz: 137 171,97

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Liceul Teoretic "Ivan S.Neciu-
Levitchi",str.Ion Pelivan,24

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructie				
		Capitolul 1.1. Reparatia acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - asbociment	m2			41,82 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			12 962,71
2	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm - cu lacrimar Material marunt (sirma,cuie,dibluri,carbuni,apa tare)=1.0400	m			198,09 72,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	57,66	31,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	27,20	90,52
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	9,50	1,98
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	15,80	16,43
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	5,00	0,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,65	11,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	352,00	4,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	500,00	0,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			9 508,42
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanata deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublarie intre 2 reazeme din rigle	m			85,85 55,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	57,66	32,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 500,00	28,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	9,50	1,90
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			2 747,32
4	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm Mat.merunte (disc vidia,etc)=1.0500	m2			201,97 54,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	57,66	16,14
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	136,00	91,39
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,1500	55,00	8,66
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,8000	2,65	2,23
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,1500	120,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,0400	120,00	5,04
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	9,50	3,59
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,2000	8,70	1,83
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,3000	5,00	6,82
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	352,00	3,70
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	500,00	0,52
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	15,00	3,75
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	22,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			62 611,35
		Capitolul 1.2. Lucrari diverce				
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
		<i>Total</i>	lei			384,02
6	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			173,56
						173,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	57,66	173,56
		<i>Total</i>	lei			1 041,34
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,75
		<i>Total</i>	lei			1 012,50

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.